ОТДЕЛ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСОВОГО
КОНТРОЛЯ И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКУПОК АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
от 30.12.2021	№67

г. Кореновск

«Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2022 год»

В соответствии с пунктом 2 раздела I Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», положением об отделе внутреннего финансового контроля и контроля в сфере муниципальных закупок администрации муниципального образования Кореновский район приказываю:
1. Утвердить	план	контрольных	мероприятий	по	внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2022 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела внутреннего
финансового контроля и контроля в сфере муниципальных закупок администрации муниципального
образования Кореновский район	А.Г. Чагрова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела внутреннего
финансового контроля и контроля в сфере муниципальных закупок администрации муниципального образования Кореновский район от 30.12.2021 № 67

План
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2022 год

	№ п/ п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта (групп объектов) контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	Муниципальное образование Кореновский район

	1.
	Проверка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и соблюдения условий соглашений (договоров) об их предоставлении
	Администрация муниципального образования Кореновский район, получатели субсидии
	2017-2021 годы
	март

	2.
	Проверка осуществления расходов бюджета на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Строительство объектов муниципальной собственности Кореновского района в сфере образования на 2020-
2022годы»
	Администрация муниципального образования Кореновский район, муниципальное казенное учреждение муниципального образования
Кореновский район «Управление капитального строительства»
	2021 год - текущий период 2022 года
	май

	№ п/ п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта (групп объектов) контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	3.
	Проверка осуществления расходов бюджета на реализацию мероприятий (создание условий
для укрепления здоровья детей за счет обеспечения их горячим питанием (организация бесплатного питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования, учащихся с ограниченными возможностями здоровья, частичная компенсация стоимости питания обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего образования из расчета 5 рублей в день на оного учащегося и 15 рублей в день на одного обучающегося из категории малообеспеченных семей и молоком);
предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Краснодарского края на обеспечение льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях; организация и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях; осуществление ежемесячной компенсационной выплаты на питание обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья, для которых общеобразовательными организациями Кореновского района организовано обучение
	Муниципальное общеобразовательное автономное некоммерческое
учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 имени К. В. Навальневой муниципального образования Кореновский район, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Гавриила Никитовича Зеленского муниципального образования Кореновский район
	2021 год - текущий период 2022 года
	октябрь

 (
10
)

	№ п/ п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта (групп объектов) контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	на дому) муниципальной подпрограммы муниципального образования Кореновский район «Обеспечение образовательного процесса» муниципальной программы муниципального образования Кореновский
район «Развитие образования» на 2020-2023 годы

	Контрольные мероприятия в рамках переданных полномочий

	Кореновское городское поселение Кореновского района

	4.
	Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновская центральная городская библиотека»
	2021 год
	август

	5.
	Проверка осуществления расходов бюджета на реализацию мероприятия благоустройство территории городского парка культуры и отдыха в городе Кореновске, по улице Венеры Павленко, 63 (2 этап) муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского
поселения Кореновского района» на 2018-2024 годы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха»
	2020 год - текущий период 2022 года
	сентябрь

	6.
	Проверка финансово-хозяйственной
деятельности и соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от
	Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения
	с 1 января 2021 года по 1 ноября 2022 года
	ноябрь

	№ п/ п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта (групп объектов) контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Братковское сельское поселение Кореновского района

	7.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Благоустройство территории Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год
	Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	март

	8.
	Проверка финансово – хозяйственной деятельности и соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавский сельский Дом культуры»
	с 1 января 2021 года по 1 ноября 2022 года
	ноябрь

	Бураковское сельское поселение Кореновского района

	9.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Благоустройство территории Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2021 год» и соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
	Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	февраль

	№ п/ п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта (групп объектов) контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	муниципальных нужд, в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении закупок, осуществленных в рамках данной
ведомственной целевой программы

	10.
	Проверка использования субсидий,
предоставленных из бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района (Безвозмездные перечисления
государственным и муниципальным организациям в рамках проектов местных инициатив муниципальных образований
Краснодарского края)
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Бураковского сельского поселения Кореновского района «Бураковский сельский дом культуры»
	2021 год
	ноябрь

	Дядьковское сельское поселение Кореновского района

	11.
	Проверка финансово-хозяйственной
деятельности и соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская
библиотека»
	с 1 января 2021 года по 1 февраля 2022 года
	февраль

	№ п/ п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта (групп объектов) контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	12.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы «Текущий ремонт улично-дорожной сети Дядьковского
сельского поселения Кореновского района на 2021 год»
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	апрель

	Журавское сельское поселение Кореновского района

	13.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Реализация инициативного проекта
«Благоустройство футбольного поля в станице Журавской, ул. Красная, б/н» в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год»
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	апрель

	14.
	Проверка финансово-хозяйственной
деятельности и соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Журавского
сельского поселения Кореновского района «Журавский сельский Дом культуры»
	С 1 января 2021
года по 1 мая 2022 года
	май

	Новоберезанское сельское поселение Кореновского района

	15.
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района на создание и модернизацию учреждений культурно-
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Комсомольский сельский дом культуры»
	2021 год
	июль

	№ п/ п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта (групп объектов) контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий, в рамках реализации регионального проекта
«Культурная среда»

	16.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Благоустройство территории Новоберезанского сельского поселения» и соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» в отношении закупок, осуществленных в рамках данной ведомственной целевой программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	октябрь

	Платнировское сельское поселение Кореновского района

	17.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Благоустройство территории Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2021-2022 годы» и соблюдения
законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	октябрь

	№ п/ п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта (групп объектов) контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	соответствии с частью 8 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» в
отношении закупок, осуществленных в рамках данной ведомственной целевой программы

	18.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Безопасность дорожного движения на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2021 год»
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	декабрь

	Пролетарское сельское поселение Кореновского района

	19.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Газификация х. Бабиче-Кореновского Кореновского района Краснодарского края на 2021 год» и соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении закупок, осуществленных в рамках данной
ведомственной целевой программы
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	октябрь

	№ п/ п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта (групп объектов) контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	20.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы Пролетарского сельского поселения
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновский район» на
2021 год
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	декабрь

	Раздольненское сельское поселение Кореновского района

	21.
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в отношении отдельных закупок (при осуществлении расходов в рамках не программного направления деятельности
«Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения») в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	июнь

	22.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Реализация инициативных проектов в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на
2021 год»
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	сентябрь

	Сергиевское сельское поселение Кореновского района

	№ п/ п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта (групп объектов) контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного
мероприятия

	23.
	Проверка достоверности отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2021 год»
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района
	2021 год
	август

	24.
	Проверка финансово-хозяйственной
деятельности и соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»
	Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Сергиевского сельского поселения Кореновского района «Сергиевская сельская
библиотека»
	с 1 января 2021 года по 1 августа 2022 года
	август

Начальник отдела внутреннего финансового контроля и контроля в сфере муниципальных закупок администрации муниципального
образования Кореновский район	А.Г. Чагрова